
Suvestinė redakcija nuo 2021-12-23 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-08-23, i. k. 2016-22569 
 

Nauja redakcija nuo 2021-12-23: 

Nr. 3D-847, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-22, i. k. 2021-26486 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FITOSANITARIJOS PROGRAMOS RENGIMO, TVIRTINIMO, FINANSAVIMO IR 

KONTROLĖS TVARKOS APRAŠO  

PATVIRTINIMO 

 

2016 m. rugpjūčio 23 d. Nr. 3D-485 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos fitosanitarijos įstatymo 3 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. 

rugsėjo 15 d. nutarimu Nr. 1120 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų 

patvirtinimo“, 7.4 papunkčiu, 2021 m. balandžio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(ES) Nr. 690/2021, kuriuo nustatoma vidaus rinkos, įmonių, įskaitant mažąsias ir vidutines įmones, 

konkurencingumo, augalų, gyvūnų, maisto bei pašarų srities ir Europos statistikos programa 

(Bendrosios rinkos programa) ir panaikinami reglamentai (ES) Nr. 99/2013, (ES) Nr. 1287/2013, 

(ES) Nr. 254/2014, (ES) Nr. 652/2014, 

t v i r t i n u  Fitosanitarijos programos rengimo, tvirtinimo, finansavimo ir kontrolės tvarkos 

aprašą (pridedama).  

 

 

 

Žemės ūkio ministrė                  Virginija Baltraitienė  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=749eeb7062fe11eca9ac839120d251c4


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2016 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. 3D-485 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2021 m. gruodžio 22 d. įsakymo  

Nr. 3D-847     redakcija) 

 

FITOSANITARIJOS PROGRAMOS RENGIMO, TVIRTINIMO, FINANSAVIMO IR 

KONTROLĖS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Fitosanitarijos programos rengimo, tvirtinimo, finansavimo ir kontrolės tvarkos aprašas 

(toliau – tvarkos aprašas) nustato fitosanitarijos programos rengimo, teikimo Europos Komisijai ir 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai, jos finansavimo bei kontrolės tvarką. 

2. Šiame tvarkos apraše vartojama sąvoka fitosanitarijos programa (toliau – programa) – 

dokumentas, kuriame nurodomi Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 

planuojami atlikti laboratoriniai tyrimai ir fitosanitarinė stebėsena augalų kenkėjų buvimui ir 

paplitimui Lietuvos Respublikos teritorijoje nustatyti, apibūdinamos vietos, kuriose turi būti atlikti 

minėti veiksmai, įvardijami laboratorinių tyrimų metodai, kuriais bus nustatomi augalų kenkėjai, bei 

nurodoma šių veiksmų išlaidų sąmata.  

3.  Kitos tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos fitosanitarijos įstatyme.  

4. Programą bei jos įgyvendinimo priemonių planą rengia ir vykdo Valstybinė 

augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – programos vykdytoja), o programos 

vykdymą koordinuoja Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – programos 

koordinatorė). 

 

II SKYRIUS 

TINKAMOS IR NETINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS 

 

5. Tinkamos finansuoti išlaidos nurodytos 2021 m. balandžio 28 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 690/2021, kuriuo nustatoma vidaus rinkos, įmonių, įskaitant mažąsias 

ir vidutines įmones, konkurencingumo, augalų, gyvūnų, maisto bei pašarų srities ir Europos 

statistikos programa (Bendrosios rinkos programa) ir panaikinami reglamentai (ES) Nr. 99/2013, 

(ES) Nr. 1287/2013, (ES) Nr. 254/2014, (ES) Nr. 652/2014 (toliau – reglamentas (ES) Nr. 

690/2021), I priedo 2 punkto 2.2.2 ir 2.4 papunkčiuose.  

 

 



2 

 

 

 

III SKYRIUS 

ADMINISTRAVIMO PROCEDŪROS 
 

6. Iki kiekvienų metų gegužės 31 d. programos vykdytoja pagal Europos Komisijos 

nustatytas formas rengia ir Europos Komisijai teikia derinti ateinančių metų programą bei sąmatą. 

Programos vykdytoja apie tai informuoja programos koordinatorę pateikdama minėtų dokumentų 

kopijas. 

7. Programos koordinatorė, planuodama ateinančių metų valstybės biudžeto lėšų poreikį, 

įvertina programos vykdytojos parengtą ir Europos Komisijos patvirtintą ateinančių metų 

programos sąmatos projektą.  

8. Iki kiekvienų metų sausio 31 d. Europos Komisija, atsižvelgdama į įgyvendintas 

priemones bei patirtas išlaidas, patvirtina programos vykdytojos pateiktą programos projektą 

specialiu sprendimu, kuriame taip pat nurodo ir programos finansavimo lygį. 

9. Jeigu pagal Europos Komisijos priimtą sprendimą einamųjų metų programos išlaidų 

sąmata patvirtinama mažesnė, negu numatyta programos koordinatorės patvirtintoje programos 

įgyvendinimo valstybės biudžeto išlaidų sąmatoje, programos vykdytoja apie tai informuoja 

programos koordinatorę, o programos koordinatorė patikslina programos vykdytojos programos 

įgyvendinimo biudžeto išlaidų sąmatą.  

10. Gavusi Europos Komisijos specialųjį sprendimą dėl programos patvirtinimo bei 

finansavimo, programos vykdytoja ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų direktoriaus įsakymu 

patvirtina fitosanitarinės stebėsenos programos įgyvendinimo priemonių planą. 

11. Programa finansuojama iš programos koordinatorės asignavimų: Europos Sąjungos ir 

bendrojo finansavimo lėšų. 

12. Lėšos programos vykdytojai skiriamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, pagal 

programos koordinatorės patvirtintą einamųjų metų programos sąmatą. Jeigu pagal Europos 

Komisijos priimtą sprendimą einamųjų metų programai įgyvendinti, atsižvelgiant į einamųjų metų 

Europos Komisijos biudžetą, skiriamas mažesnis finansavimas, negu buvo numatyta programos 

koordinatorės patvirtintoje programos įgyvendinimo išlaidų sąmatoje, programos vykdytoja apie tai 

informuoja programos koordinatorę. 

 

IV SKYRIUS 

ATASKAITŲ RENGIMAS 

 



2 

 

 

13. Iki kiekvienų metų rugpjūčio 31 d. programos vykdytoja pagal Europos Komisijos 

nustatytas formas pateikia Europos Komisijai ir programos koordinatorei tarpinę finansinę ataskaitą 

už einamuosius metus. 

14.  Programos vykdytoja pateikia Europos Komisijai programos įgyvendinimo ataskaitą už 

praėjusius metus vadovaudamasi Europos Komisijos ir Lietuvos Respublikos dotacijų susitarime 

nurodytais reikalavimais. Programos vykdytoja apie tai informuoja programos koordinatorę ir 

Lietuvos Respublikos finansų ministeriją pateikdama minėtų dokumentų kopijas. 

 

V SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

15. Programos vykdytoja programai vykdyti skirtas lėšas naudoja, įtraukia į apskaitą ir 

atsiskaito už jų panaudojimą teisės aktų nustatyta tvarka. 

16. Už Europos Komisijai ir programos koordinatorei pateiktos informacijos teisingumą ir 

tinkamą lėšų naudojimą atsako programos vykdytoja. 

17. Programos koordinatorė vykdo programos įgyvendinimo priežiūrą. 

______________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-847, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-22, i. k. 2021-26486 
Dėl žemės ūkio ministro 2016 m. rugpjūčio 23 d. įsakymo Nr. 3D-485 „Dėl Fitosanitarinės stebėsenos programų 

rengimo, tvirtinimo, finansavimo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=749eeb7062fe11eca9ac839120d251c4

